
Projekt 
 

z dnia  18 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz.1465,1572 i 1940) oraz art. 212, 239 i 258 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 15301)), 

Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/143/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, zmienionej uchwałami 

Nr XI/158/2025 z dnia 26 lutego 2025r., Nr XII/178/2025 z dnia 26 marca 2025r., 

Nr XIII/187/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r., Nr XIV/202/2025 z dnia 28 maja 2025r., 

Nr XV/212/2025 z dnia 25 czerwca 2025r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 uchwały  zwiększa się dochody budżetu gminy z kwoty 375.532.184,75 zł 

o kwotę 2.475.000,00 zł do kwoty 378.007.184,75 zł, dokonuje się zmiany w poszczególnych 

pozycjach dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

1) zwiększa się dochody bieżące gminy z kwoty 361.283.083,59 zł o kwotę 2.406.656,00 zł 

do kwoty 363.689.739,59 zł 

2) zwiększa się dochody majątkowe gminy z kwoty 14.249.101,16 zł o kwotę 68.344,00 zł do 

kwoty 14.317.445,16zł 

2. w § 2 ust. 1 uchwały  zwiększa się wydatki budżetu gminy z kwoty 409.581.557,76 zł 

o kwotę 2.475.000,00 zł do kwoty 412.056.557,76 zł, dokonuje się zmiany w poszczególnych 

pozycjach wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

1) zwiększa się wydatki bieżące z kwoty 329.950.614,49 zł o kwotę 1.079.000,00 zł do 

kwoty 331.029.614,49 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe z kwoty 79.630.943,27 zł o kwotę 1.396.000,00 zł do 

kwoty 81.026.943,27 zł 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39 oraz 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



3. w § 3 uchwały dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 i nadaje się mu brzmienie jak 

w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. w § 7 pkt 1 uchwały zwiększa się rezerwę ogólną z kwoty 34.181,36 zł o kwotę 

300.000,00 zł do kwoty 334.181,36 zł 

5. w § 7 pkt 4 uchwały  zwiększa się  rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne z kwoty 

454.482,13 zł o kwotę 900.000,00 zł do kwoty 1.354.482,13 zł 

6. w § 8 uchwały dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 i nadaje się mu brzmienie jak 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

7. w § 9 pkt 1 uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych z kwoty 43.116.482,53 zł o kwotę 435.361,00 zł do kwoty 43.551.843,53 zł 

dokonuje się zmiany w poszczególnych pozycjach dotacji dla jednostek sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

8. w § 9 pkt 2 uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 19.305.295,82 zł o kwotę 196.000,00 zł do kwoty 19.501.295,82 zł dokonuje się 

zmiany w poszczególnych pozycjach dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 2



       

                  

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 375 532 184,75 zł 2 475 000,00 zł 378 007 184,75 zł

600 Transport i łączność 19 799 749,69 zł 404 824,00 zł 20 204 573,69 zł

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 491,00 zł 128 456,00 zł 128 947,00 zł

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 491,00 zł 128 456,00 zł 128 947,00 zł

60004 Lokalny transport zbiorowy 11 280 172,69 zł 216 368,00 zł 11 496 540,69 zł

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 zł 216 368,00 zł 216 368,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 6 507 150,00 zł 60 000,00 zł 6 567 150,00 zł

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości 2 094 035,00 zł 60 000,00 zł 2 154 035,00 zł

756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 289 033 007,30 zł 1 757 887,00 zł 290 790 894,30 zł

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

101 638 629,00 zł 1 757 887,00 zł 103 396 516,00 zł

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 98 526 951,00 zł 1 757 887,00 zł 100 284 838,00 zł

758 Różne rozliczenia 4 989 746,00 zł 308 344,00 zł 5 298 090,00 zł

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 520 817,00 zł 308 344,00 zł 3 829 161,00 zł

0920 Pozostałe odsetki 800 000,00 zł 200 000,00 zł 1 000 000,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 300 000,00 zł 40 000,00 zł 340 000,00 zł

6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków,
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 976 312,50 zł 68 344,00 zł 1 044 656,50 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 810 643,00 zł 3 945,00 zł 814 588,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 zł 3 945,00 zł 3 945,00 zł

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 zł 3 945,00 zł 3 945,00 zł

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVI//2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 sierpnia 2025 r.

DOCHODY MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



       

               

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 409 581 557,76 zł 2 475 000,00 zł 412 056 557,76 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 964 827,12 zł -36 039,00 zł 3 928 788,12 zł

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 296 039,00 zł -36 039,00 zł 260 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 296 039,00 zł -36 039,00 zł 260 000,00 zł

000-022-941 Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Wiatracznej w Kórniku 36 039,00 zł -36 039,00 zł 0,00 zł

600 Transport i łączność 69 335 864,40 zł 850 000,00 zł 70 185 864,40 zł

60004 Lokalny transport zbiorowy 30 189 748,40 zł 396 000,00 zł 30 585 748,40 zł

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

9 753 384,25 zł 396 000,00 zł 10 149 384,25 zł

60016 Drogi publiczne gminne 26 795 510,00 zł 16 000,00 zł 26 811 510,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 706 510,00 zł 16 000,00 zł 20 722 510,00 zł

000-024-A90 Budowa ul. Wspólnej w Szczytnikach 80 000,00 zł 5 000,00 zł 85 000,00 zł

000-025-C31 Przebudowa ul. Ostrowskiej w zakresie budowy przejścia dla
pieszych 13 000,00 zł 11 000,00 zł 24 000,00 zł

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 1 189 685,00 zł 210 000,00 zł 1 399 685,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 zł 210 000,00 zł 860 000,00 zł

000-000-574 Wykonanie przystanków autobusowych na terenie Miasta i Gminy
Kórnik 650 000,00 zł 210 000,00 zł 860 000,00 zł

60095 Pozostała działalność 6 780 700,00 zł 228 000,00 zł 7 008 700,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 97 000,00 zł -22 000,00 zł 75 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 458 200,00 zł 250 000,00 zł 6 708 200,00 zł

000-024-B47 Budowa progu wraz z przejściem dla pieszych ul.Długa w
m.Konarskie 19 225,00 zł 135 000,00 zł 154 225,00 zł

000-025-C56 Wykonanie kładki dla pieszych ul. Szczególna w Szczytnikach
dz.ewid 104 0,00 zł 93 000,00 zł 93 000,00 zł

000-025-C57 Budowa progu zwalniającego wraz z oznakowaniem ul. Szeroka w
m. Robakowo. 0,00 zł 22 000,00 zł 22 000,00 zł

758 Różne rozliczenia 2 911 571,83 zł 1 200 000,00 zł 4 111 571,83 zł

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 911 571,83 zł 1 200 000,00 zł 4 111 571,83 zł

4810 Rezerwy 2 457 089,70 zł 300 000,00 zł 2 757 089,70 zł

000-000-019 rezerwa bieżąca - ogólna 34 181,36 zł 300 000,00 zł 334 181,36 zł

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 454 482,13 zł 900 000,00 zł 1 354 482,13 zł

801 Oświata i wychowanie 139 944 791,96 zł 220 000,00 zł 140 164 791,96 zł

Załączniknr 2 do uchwały Nr XVI//2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 sierpnia 2025r.

WYDATKI MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 63 272 057,31 zł 20 000,00 zł 63 292 057,31 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 757 006,00 zł 20 000,00 zł 777 006,00 zł

000-025-C55 Budowa budynku kontenerowego przy szkole podstawowej nr 2 w
Kórniku (obręb Bnin) 0,00 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł

80104 Przedszkola 49 731 676,50 zł -200 000,00 zł 49 531 676,50 zł

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

890 000,00 zł -200 000,00 zł 690 000,00 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 235 000,00 zł -45 000,00 zł 190 000,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 220 000,00 zł -45 000,00 zł 175 000,00 zł

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddz.przedszkolnych w szk.podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

3 986 288,25 zł 450 361,00 zł 4 436 649,25 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 1 158 217,01 zł 300 000,00 zł 1 458 217,01 zł

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

950 000,00 zł 150 361,00 zł 1 100 361,00 zł

80195 Pozostała działalność 671 999,00 zł -5 361,00 zł 666 638,00 zł

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 258 732,00 zł -5 361,00 zł 253 371,00 zł

851 Ochrona zdrowia 1 574 352,00 zł 15 000,00 zł 1 589 352,00 zł

85195 Pozostała działalność 94 256,00 zł 15 000,00 zł 109 256,00 zł

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadń zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

70 000,00 zł 15 000,00 zł 85 000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54 347 083,09 zł 36 039,00 zł 54 383 122,09 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 145 000,00 zł 36 039,00 zł 2 181 039,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 zł 36 039,00 zł 56 039,00 zł

000-022-941 Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Wiatracznej w Kórniku 0,00 zł 36 039,00 zł 36 039,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 143 272,27 zł 170 000,00 zł 8 313 272,27 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 785 472,27 zł 170 000,00 zł 1 955 472,27 zł

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadń zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

160 000,00 zł 15 000,00 zł 175 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 747,89 zł 155 000,00 zł 1 155 747,89 zł

926 Kultura fizyczna 36 467 777,00 zł 20 000,00 zł 36 487 777,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 2



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 933 341,00 zł 20 000,00 zł 2 953 341,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 273 000,00 zł 20 000,00 zł 293 000,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 3



PRZYCHODY I ROZCHODY W 2025 ROKU
§

Przychody Rozchody 

Przychody 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 385 996,97

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 245 140,59

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 6 420 884,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy 14 426 039,45

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 500 000,00

Pożyczka z WFOŚiGW 500 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 16 000 000,00

Rozchody

982
Wykup innych papierów wartościowych 

2 500 000,00

Obligacje 2 500 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów, w tym: 1 428 688,00

Pożyczka z WFOŚiGW 100 000,00
Pożyczka z NFOŚiGW 1 328 688,00

OGÓŁEM
37 978 061,01 3 928 688,00

Dochody

plus przychody

minus rozchody

Wydatki

Załącznik nr 3 
do uchwały nr   /2025
Rady Miasta i Gminy Kórnik                                                                                                                           
z dnia 27 sierpnia 2025r.

Plan na 2025 rok

378 007 184,75

37 978 061,01

3 928 688,00

412 056 557,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Jednostki
1 2 3 4 5 6

1 801 80101 Szkoła Podstawowa Nr 1 135 950,00 135 950,00

2 801 80101 Szkoła Podstawowa Nr 2 75 000,00 75 000,00

3 801 80101
Szkoła Podstawowa w 
Szczodrzykowie

34 600,00 34 600,00

4 801 80101
Szkoła Podstawowa w 
Radzewie

32 023,00 32 023,00

5 801 80101
Szkoła Podstawowa 
w Kamionkach

148 979,00 148 979,00

6 801 80101
Szkoła Podstawowa w 
Robakowie

65 000,00 65 000,00

7 801 80103
Szkoła Podstawowa w 
Radzewie

1 020,00 1 020,00

8 801 80104 Przedszkole Nr 1 462 200,00 462 200,00

9 801 80104 Przedszkole Nr 2 364 200,00 364 200,00

10 801 80104
Przedszkole w 
Szczodrzykowie

474 750,00 474 750,00

11 801 80104
Przedszkole w 
Kamionkach

538 945,00 538 945,00

12 801 80148 Szkoła Podstawowa Nr 1 312 200,00 312 200,00

13 801 80148 Szkoła Podstawowa Nr 2 385 000,00 385 000,00

14 801 80148
Szkoła Podstawowa w 
Szczodrzykowie

382 700,00 382 700,00

15 801 80148
Szkoła Podstawowa 
w Kamionkach

1 075 510,00 1 075 510,00

16 801 80148
Szkoła Podstawowa w 
Radzewie

110 100,00 110 100,00

17 801 80148
Szkoła Podstawowa w 
Robakowie

245 000,00 245 000,00

4 843 177,00 4 843 177,00Razem

wyszczególnienie
lp. Dochody ogółem

Załącznik Nr 4
do uchwały Nr    /2025

Rady Miasta i Gminy Kórnik
z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Plan dochodów i wydatków jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ufp

Wydatki ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik nr 5 do uchwały Nr XVI//2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 sierpnia 2025r.

Szczegółowość: Grupa paragrafów, Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 43 116 482,53 zł 435 361,00 zł 43 551 843,53 zł

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH 43 116 482,53 zł 435 361,00 zł 43 551 843,53 zł

    PODMIOTOWE 33 772 282,53 zł 405 361,00 zł 34 177 643,53 zł

801 Oświata i wychowanie 33 755 282,53 zł 405 361,00 zł 34 160 643,53 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 220 000,00 zł -45 000,00 zł 175 000,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 220 000,00 zł -45 000,00 zł 175 000,00 zł

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddz.przedszkolnych w
szk.podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2 108 217,01 zł 450 361,00 zł 2 558 578,01 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 158 217,01 zł 300 000,00 zł 1 458 217,01 zł

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

950 000,00 zł 150 361,00 zł 1 100 361,00 zł

    CELOWE 9 344 200,00 zł 30 000,00 zł 9 374 200,00 zł

851 Ochrona zdrowia 70 000,00 zł 15 000,00 zł 85 000,00 zł

85195 Pozostała działalność 70 000,00 zł 15 000,00 zł 85 000,00 zł

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadń zleconych
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

70 000,00 zł 15 000,00 zł 85 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 664 000,00 zł 15 000,00 zł 679 000,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 160 000,00 zł 15 000,00 zł 175 000,00 zł

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadń zleconych
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

160 000,00 zł 15 000,00 zł 175 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



DOTACJE DLA JEDNOSTEK  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik nr 6 do uchwały Nr XVI//2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 sierpnia 2025r.

Szczegółowość: Grupa paragrafów, Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 19 305 295,82 zł 196 000,00 zł 19 501 295,82 zł

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 19 305 295,82 zł 196 000,00 zł 19 501 295,82 zł

    CELOWE 14 215 495,82 zł 196 000,00 zł 14 411 495,82 zł

600 Transport i łączność 12 027 991,25 zł 396 000,00 zł 12 423 991,25 zł

60004 Lokalny transport zbiorowy 10 230 940,25 zł 396 000,00 zł 10 626 940,25 zł

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

9 753 384,25 zł 396 000,00 zł 10 149 384,25 zł

801 Oświata i wychowanie 1 060 725,00 zł -200 000,00 zł 860 725,00 zł

80104 Przedszkola 890 000,00 zł -200 000,00 zł 690 000,00 zł

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

890 000,00 zł -200 000,00 zł 690 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XVI/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 
  
Wyjaśnienia do zmian ujętych w budżecie 

DOCHODY 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

·600/60001/2950 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 128.456,00 zł z tytułu 

rozliczenia rekompensaty za 2024r.  – dotyczy przewozów kolejowych, 

·600/60004/2950 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 216.368,00 zł z tytułu 

rozliczenia rekompensaty za 2024r.  – dotyczy przewozów autobusowych, 

·600/60016/0620 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 60.000,00 zł z tytułu 

zajęcia pasa drogowego. 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 

·756/75615/0310 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 1.757.887,00 zł z tytułu 

podatku od nieruchomości od osób prawnych. 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

·758/75814/0920,0970  – dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej kwocie 

240.000,00 zł z tytułu odsetek od rachunków bankowych oraz dochodów z tytułu rozliczeń 

podatku VAT, 

·758/75814/6680  – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 68.344,00 zł z tytułu 

niezakończonych do końca czerwca zadań realizowanych w ramach wydatków 

niewygasających z 2024r. 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

·921/92105/0960 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 3.945,00 zł z tytułu 

darowizn na rzecz sołectw. 

WYDATKI 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

·010/01043/6050 i 900/90001/6050 – dokonuje się zmiany klasyfikacji wydatków, dot. 

zadania: Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Wiatracznej w Kórniku (36.039 zł). 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 1



·600/60004/2310 – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 396.000,00 zł 

z przeznaczeniem na dotację dla Miasta Poznania na realizację zadania w zakresie 

komunikacji miejskiej, 

·600/60016/6050 – dokonuje się zwiększenia wydatków w łącznej kwocie 16.000,00 zł dot. 

zadań: Budowa ul. Wspólnej w Szczytnikach (+5.000 zł), Przebudowa ul. Ostrowskiej 

w zakresie budowy przejścia dla pieszych (+11.000 zł), 

·600/60020/6050 – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 210.000,00 zł dot. 

zadania: Wykonanie przystanków autobusowych na terenie Miasta i Gminy Kórnik, 

·600/60095/4300,6050 - dokonuje się zwiększenia wydatków w łącznej kwocie 228.000,00 zł 

dot. zadań: Budowa progu wraz z przejściem dla pieszych ul.Długa w m.Konarskie 

(+135.000 zł), Wykonanie kładki dla pieszych ul. Szczególna w Szczytnikach dz.ewid 

104 (+93.000 zł), Budowa progu zwalniającego wraz z oznakowaniem ul. Szeroka w m. 

Robakowo (+22.000 zł – przesunięcie z paragrafu 4300). 

ROŻNE ROZLICZENIA 

·758/75818/4810 – dokonuje się zwiększenia rezerwy ogólnej w kwocie 300.000,00 zł. 

·758/75818/6800 – dokonuje się zwiększenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w kwocie 900.000,00 zł. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

·801/80101/6050 - dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 20.000,00 zł, dot. zadania: 

Budowa budynku kontenerowego przy szkole podstawowej nr 2 wKórniku (obręb Bnin), 

·801/80104/2310, 801/80106/2540, 801/80149/2540,2590, 801/80195/4440 – dokonuje się 

zwiększenia wydatków w łącznej kwocie 200.000,00 zł, zmiany spowodowane są 

zwiększeniem liczby dzieci posiadających orzeczenia o kształceniu specjalnym, które 

uczęszczają do przedszkoli nieprowadzonych przez JST. 

OCHRONA ZDROWIA 

·851/85195/2360  – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 15.000,00 zł 

z przeznaczeniem na dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych. 

RODZINA 

·855/85516/6050  – zmienia się nazwę zadania C25 na: Przebudowa i doposażenie placu 

zabaw przy Żłobku w Kamionkach (było: Budowa placu zabaw przy żłobku w Kamionkach). 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

·921/92105/2360  – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 15.000,00 zł 

z przeznaczeniem na dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 2



·921/92105/4300  – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 155.000,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie kultury. 

KULTURA FIZYCZNA 

·926/92605/4300 – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 20.000,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej, 

·926/92601/6050 - zmienia się nazwę zadania 974 na: Zagospodarowanie działki nr ewid 

90/27 w zakresie budowy boisk wielofunkcyjnych i boiska trawiastego wraz z zapleczem 

w Koninku (było: Zagospodarowanie działki nr ewid 90/12 w zakresie budowy boisk 

wielofunkcyjnych i boiska trawiastego wraz z zapleczem w Koninku). 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949A4E40-AB58-467F-AA5D-945E88635324. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


